Christina Stocker

Personliche Daten:

Name:
Adresse:
Geburtsdatum:

Geburtsort:

Staatsangehdorigkeit:

E-Mail:

Bildungsweg:

2000-2004

2004-2011

2011-2013

2013-2017

Seit 2017

Eickenscheidter Fuhr 89, 45139 Essen E-Mail: chrissi.Stoecker@web.de

Lebenslauf

Christina Stocker

Eickenscheidter Fuhr 89, 45139 Essen
25.07.1993

Arnsberg in Westfalen

deutsch

chrissi.Stoecker@web.de

Stadt. Gem. Grundschule Johannesschule, Arnsberg

Stadt. Realschule am Eichholz, Arnsberg

Berufskolleg am Eichholz (Fachabitur im
Gesundheits-und Sozialwesen), Arnsberg

Hochschule fiir Kiinste im Sozialen Ottersberg,
Studiengang: Theaterpadagogik. Theater im
Sozialen (BA)

Hochschule fiir Musik und Tanz Kéln,
Studiengang: Tanzwissenschaft

Nebenberufliche Tatigkeiten, Projekte und Praktika:

2010-2011

2011-2013

2011-2012

Mitspielerin in dem Jugendtheaterprojekt "Der
gute Mensch von Sezuan" von Bertold Brecht,
Rolle: Die Shin, inszeniert vom Teatron Theater
Arnsberg

Praktikum in der Caritas Schule Mariannbhill,
Arnsberg

Mitspielerin in dem Jugendtheaterprojekt
"Zwischen den Stlhlen", autobiographisches
Theaterstiick inszeniert vom Teatron Theater
Arnsberg



Christina Stocker Eickenscheidter Fuhr 89, 45139 Essen E-Mail: chrissi.Stoecker@web.de

2011-2013

2012-2014

2014-2016

2014-2017

2015

2016

2016-2017

2016-2017

2017

Sonstige Kenntnisse & Interessen:

Fremdsprachen:
Fiihrerschein:

Pers. Interessen:

Nebenberufliche Tatigkeit im Kunstverein
Arnsberg

Mitspielerin in "Kabale und Liebe" von Friedrich
Schiller, Rolle: Luise, inszeniert vom Teatron
Theater Arnsberg

Gewdbhltes Mitglied des AStAs der HKS,
Ottersberg

Initiatorin und Projektleiterin des "Death-Café"
in Oldenburg

Teilnehmerin an dem Projekt "Junge Wilde",
autobiographisches Theaterprojekt inszeniert
vom Teatron Theater Arnsberg

Theaterpadagogische Leitung des Projektes
"Utopia", autobiographisches Theaterprojekt
inszeniert vom Teatron Theater Arnsberg

Schauspielerin in der Produktion "Yerma- oder
Dichter bringt man nicht um" Rolle: Yerma
inszeniert vom Teatron Theater Arnsberg

Berufspraktisches Projekt "der leere Raum",
Versuch (iber ein Vernetzungsprojekt in Bremen

Schauspielerin in der multimedialen Produktion
,Treffpunkt- N 51°23'45.73.08°3'48.67°,
inszeniert vom Teatron Theater Arnsberg

Englisch
Klasse B

Literatur, Tanz und Theater



	2000-2004 Städt. Gem. Grundschule Johannesschule, Arnsberg

