

Lebenslauf

Persönliche Daten:

Name:	Christina Stöcker
Adresse:	Eickenscheidter Fuhr 89, 45139 Essen
Geburtsdatum:	25.07.1993
Geburtsort:	Arnsberg in Westfalen
Staatsangehörigkeit:	deutsch
E-Mail:	chrissi.Stoecker@web.de

Bildungsweg:

2000-2004	Städt. Gem. Grundschule Johannesschule, Arnsberg
2004-2011	Städt. Realschule am Eichholz, Arnsberg
2011-2013	Berufskolleg am Eichholz (Fachabitur im Gesundheits- und Sozialwesen), Arnsberg
2013-2017	Hochschule für Künste im Sozialen Ottersberg, Studiengang: Theaterpädagogik. Theater im Sozialen (BA)
Seit 2017	Hochschule für Musik und Tanz Köln, Studiengang: Tanzwissenschaft

Nebenberufliche Tätigkeiten, Projekte und Praktika:

2010-2011	Mitspielerin in dem Jugendtheaterprojekt "Der gute Mensch von Sezuan" von Bertold Brecht, Rolle: Die Shin, inszeniert vom Teatron Theater Arnsberg
2011-2013	Praktikum in der Caritas Schule Mariannhill, Arnsberg
2011-2012	Mitspielerin in dem Jugendtheaterprojekt "Zwischen den Stühlen", autobiographisches Theaterstück inszeniert vom Teatron Theater Arnsberg

2011-2013	Nebenberufliche Tätigkeit im Kunstverein Arnsberg
2012-2014	Mitspielerin in "Kabale und Liebe" von Friedrich Schiller, Rolle: Luise, inszeniert vom Teatron Theater Arnsberg
2014-2016	Gewähltes Mitglied des AStAs der HKS, Ottersberg
2014-2017	Initiatorin und Projektleiterin des "Death-Café" in Oldenburg
2015	Teilnehmerin an dem Projekt "Junge Wilde", autobiographisches Theaterprojekt inszeniert vom Teatron Theater Arnsberg
2016	Theaterpädagogische Leitung des Projektes "Utopia", autobiographisches Theaterprojekt inszeniert vom Teatron Theater Arnsberg
2016-2017	Schauspielerin in der Produktion "Yerma- oder Dichter bringt man nicht um" Rolle: Yerma inszeniert vom Teatron Theater Arnsberg
2016-2017	Berufspraktisches Projekt "der leere Raum", Versuch über ein Vernetzungsprojekt in Bremen
2017	Schauspielerin in der multimedialen Produktion „Treffpunkt- N 51 ° 23 ' 45.73 . O 8 ° 3 ' 48.67“, inszeniert vom Teatron Theater Arnsberg

Sonstige Kenntnisse & Interessen:

Fremdsprachen:	Englisch
Führerschein:	Klasse B
Pers. Interessen:	Literatur, Tanz und Theater